平成 25年 1月 15日

太宰府市市長

井上 保廣 様

太宰府市教育委員会教育長

木村 甚治 様

太宰府市議会議員

門田 直樹  ○印

平成 25年成人式について

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は市政発展のためご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、昨日は中央公民館で行われました太宰府市成人式の開催、また御挨拶

と大変お疲れ様でした。新成人も希望を持って励んでいくことと思います。

ところでこの式典の最中に私語、罵声を発する一部の者がいましたが、今回

はそれのみならず、市長からの記念品贈呈において代表受領者（成人式実行委

員）が、受領した記念品をステージから観客席に放り投げるという信じられな

い暴挙を行っています。

また「成人者代表のことば」で別の男性代表者は「晴れ着を着た女の子を見

ると…」などと、とうてい場違いな、品を欠き礼を失した発言をしています。

これらはまことに驚くべきことであります。

特に市民の税金で購入された記念品と祝賀の思いを代表受領者自ら市長の目

前で放り投げ、汚し辱めた事実は重大です。

本来であれば定例議会でお尋ねすべきところですが、次回開催までには時間

があり、衝撃の冷めぬうちに何としてもお考えをお聞きしたいと思いますので、

ご多忙中大変恐れ入りますが、下記にご回答願います。

なおご回答は文書でいただきたくよろしくお願い申し上げます。

記

1. 上記事件につき市長、教育長それぞれのご感想をお聞かせください。

2. 上記の者達に対し市として何らかの対処は行うのでしょうか。

3. 市は来年以降も同様の形態で成人式を行っていくのでしょうか。

以上